2024 年３月 25 日

各  位

会 社 名                  ギークス株式会社

 代表者名        代表取締役 CEO 曽根原 稔人

（コード番号：7060 東証スタンダード）

問合せ先         取締役 CFO 佐久間 大輔

（TEL 050-1741-6928）

連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である G2 Studios株式会社（以下、「G2

Studios」）の全株式を THE FIRST 株式会社（以下、「THE FIRST 社」）に譲渡することを決議し、本日

付で株式譲渡契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件株式譲渡に伴い、G2 Studios は当社の連結対象から除外されることになります。

記

１．株式譲渡の理由

 当社グループはグランドビジョンに「21 世紀で最も感動を与えた会社になる」を掲げ、IT フリー

ランスのデータベース、グローバルで活躍する IT エンジニア育成など人材インフラを活かし、イン

ターネットの普及によりめまぐるしく変化する人々の生活や企業の行動を積極的に捉え、変化対応力

を強みに、提供サービスの創造・進化を通じて常に成長し続けることで、永続的な企業価値向上を目

指しております。

このグループ戦略のなかで、当社は事業ポートフォリオの最適化を推進しております。スマートフ

ォン向けゲーム業界を取り巻く事業環境が厳しくなる中で、スマートフォン向けゲームアプリの企

画・開発・運営を行う G2 Studios については、主に新規案件の獲得の遅れによって当期は苦戦を強

いられておりました。今後の成長戦略について、Ｍ＆Ａも含めて幅広に検討を続けてまいりましたが、

最終的に、スマートフォン向けゲーム事業において豊富な開発・運営実績を有する THE FIRST 社に株

式譲渡を行うことが、G2 Studios の更なる事業機会の拡大、経営基盤の強化につながると判断し、本

株式譲渡を行うことを決定いたしました。

２．異動する子会社の概要

（１）名称 G2 Studios 株式会社

（２）所在地 東京都渋谷区渋谷二丁目 24 番 12 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 桜井 敦

（４）事業内容 スマートフォン向けゲームアプリの企画・開発・運営

（５）資本金 100 百万円

（６）設立年月日 2018 年５月１日

（７）大株主及び持分比率 ギークス株式会社 100％

（８）上場会社と当該会社

との関係

資本関係 当社が当該会社の発行済株式総数の 100％を保

有しております。

人的関係 当社の取締役２名および監査役１名が当該会社

の取締役および監査役を兼務しております。

取引関係 当社は当該会社の経営管理業務等を受託してお

ります。

（９）当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態 （単位：千円）

決 算 期 2021 年３月期 2022 年３月期 2023 年３月期

純 資 産 738,265 1,109,880 1,186,716

総 資 産 2,509,201 1,496,026 1,419,795

１株当たり純資産（円） 738,265 1,109,881 1,186,717

売 上 高 1,616,506 3,153,713 2,896,010

営 業 利 益 270,112 584,016 121,198

経 常 利 益 270,125 584,175 121,407

当 期 純 利 益 144,626 371,615 76,835

１株当たり当期純利益（円） 144,627 371,615 76,836

１株当たり配当金（円） － － －

３．譲渡先の概要

（１）名称 THE FIRST 株式会社

（２）所在地 東京都渋谷区恵比寿西一丁目２番７号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 CEO 久保 宗大

（４）事業内容 DX コンサルティング、システム開発、エンターテイメント、IT 人材派

遣

（５）資本金 10 百万円

（６）設立年月日 2016 年６月 17 日

（７）純資産 472 百万円

（８）総資産 691 百万円

（９）上場会社と当該会社

との関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

４．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 普通株式 1,000 株（議決権所有割合：100％）

（２）譲渡株式数 普通株式 1,000 株

（３）譲渡価額 844 百万円（注）

（４）異動後の所有株式数 ０株（議決権所有割合：０％）

（注）譲渡価額は現時点での想定金額であり、資産増減等により変動します。

５．日程

（１）取締役会決議日 2024 年３月 25 日

（２）契約締結日 2024 年３月 25 日

（３）株式譲渡実行日 2024 年３月 29 日（予定）

６．今後の見通し

2024 年３月期連結業績に与える影響は現在精査中であり、今後開示すべき事項が発生した場合には、

速やかにお知らせいたします。

以上